関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なお今回のプレス発表会につきましても前回と同様「Zoom」を用いてのweb開催とさせて頂き、

当日の参加方法等に関しましては、お申し込み後に詳細をご案内いたします。

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2022年8月26日(金) 12:00～13:00（予定）

2．場 所    「Zoom」（オンラインミーティングアプリ）を用いてのweb開催となります

3．内容

① 345-22-21（渡邉良太）

高齢者の「できるけど、していない」はどう評価するべきか？

 ～機能低下と捉えると、リスク該当者は要介護認定発生 2.3～3.8倍増加～

② 346-22-22（加藤大祐）

複数疾患に同時罹患すると、高齢者の就労継続率が低下

～3つ以上の身体システム障害にまたがる場合、

2つ以下の場合に比べて、6年後に 6.4%低い～

③ 347-22-23（伊藤大介）

ボランティアポイントに参加した人は

地域活動に参加する（1.24～1.46倍）、友人と会う（1.09倍）、笑う（1.06倍）

4．発表者 代表 近藤 克則  一般社団法人日本老年学的評価研究(JAGES)機構  代表理事

千葉大学 予防医学センター           教授

国立長寿医療研究センター

老年学・社会科学研究センター

老年学・評価研究部               部長

        渡邉 良太  日本福祉大学 健康社会研究センター      主任研究員

        加藤 大祐  国立長寿医療研究センター           外来研究員

        伊藤 大介  日本福祉大学 社会福祉学部          助教

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

プレス発表会のお知らせ   2022年8月22日

のお知ら

せ

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net